



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

1

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br
Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Dezembro de 2023

Edição Nº: 2522

PODER LEGISLATIVO



CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342
Mauá da Serra - PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Nelson Bonin Gonçalves, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

- 1- ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:
 - a) **Processo Administrativo:** 053/2023
 - b) **Licitação:** 002/2023
 - c) **Modalidade:** Pregão Registro de Preço
 - d) **Data da Homologação:** 22/12/2023
 - e) **Data da Adjudicação:** 22/12/2023
 - f) **Objeto de Licitação:** REGISTRO DE PREÇOS consignado em Ata, pelo período de 12 meses para aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, materiais de higiene, materiais de limpeza de uso geral, para a Câmara Municipal de Mauá da Serra.

Empresa Contratada Vencedora:

Fornecedor: A C DOS SANTOS MERCEARIA
CNPJ/CPF: 26.427.071/0001-69

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ, Açúcar, cacau, extrato de malte, sal, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas (A, B1, B2, B6, C, D3, e PP), estabilizante, lecitina de soja e aromatizantes. Embalagem de mínimo 750g.	TODY	32	R\$ 15,40	R\$ 492,80
3	ÁGUA MINERAL 510 ML, COM GÁS (Fardo com 12 unidades)	CRITAL	80	R\$ 19,90	R\$ 1.592,00
4	ÁGUA MINERAL 510 ML, SEM GÁS (Fardo com 12 unidades)	CRISTAL	140	R\$ 19,70	R\$ 2.758,00
6	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% material álcool etílico hidratado. Tipo: líquido. Aplicação: Produto de limpeza doméstica. Normas técnicas: registro no Ministério da Saúde. Unidade de fornecimento: Embalagem de 1 l	SOL	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
7	AMENDOIM SALGADO TIPO JAPONÊS. Embalagem com no mínimo 500g.	LAZARI	60	R\$ 13,70	R\$ 822,00
8	AROMATIZADOR DE AMBIENTES, Aromaterapia Ambiente 250 ml, Fragancias Variadas.	AROMA BRASIL	50	R\$ 14,40	R\$ 720,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

2

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br
Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Dezembro de 2023

Edição Nº: 2522



CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342
Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01

9	BALDE 10 LITROS	FORMALAST	1	R\$ 12,35	R\$ 12,35
10	BALDE 20 LITROS	FORMAPLAST	1	R\$ 18,70	R\$ 18,70
11	BISCOITO DE POLVILHO SALGADO – PACOTE DE 100G, Biscoito salgado, crocante e de textura consistente produzido a partir do escaldamento da fécula de mandioca e acrescido de ovos. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente.	EDLUMA	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
17	CESTO PARA LIXO, em plástico (telado)	ARQPLAST	10	R\$ 12,90	R\$ 129,00
19	COPO DESCARTÁVEL DE POLIESTIRENO, com capacidade de 180 ml, não tóxico, não reciclado, na cor branca, pacote com 100 unidades, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem	CRISTAL COPO	200	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00
20	COPO DESCARTÁVEL DE POLIESTIRENO, com capacidade de 50 ml, não tóxico, não reciclado, na cor branca, pacote com 100 unidades, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem .	CRISTAL COPO	120	R\$ 4,30	R\$ 516,00
21	COPO FABRICADO EM VIDRO TIPO AMERICANO - 300 ML	NADIR	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00
22	COPO FABRICADO EM VIDRO, liso, corpo transparente, com capacidade mínima de 320 ml.	NADIR	20	R\$ 8,80	R\$ 176,00
23	DESINFETANTE - desinfetante concentrado eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral das superfícies, banheiros e utensílios. Por ser concentrado proporciona otimização em sua utilização. Teor de ativos: 25%, diluição máxima: 1/200. Anti-séptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido, o produto deve ter o registro no ministério da saúde. Embalagem 2 litros com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 5 meses.	ALPES	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
24	DESODORIZADOR AMBIENTAL, (odorizador de ambientes), aerosol. Essências suaves tipo lavanda. Frasco de 400ml.	LADY	20	R\$ 16,30	R\$ 326,00
27	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, com 8 unidades, de alta qualidade e resistência, peso 60 gramas. Composição/ingrediente: aço carbono. Esponja de ótima qualidade para limpeza de superfícies c/ sujeiras	ASSOLAN	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

3

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Dezembro de 2023

Edição Nº: 2522



CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342

Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01

	diffceis				
29	FLANELA PARA LIMPEZA, na cor laranja, medindo aproximadamente 40 x 60 cm, com costuras nas laterais, 100% algodão, alta absorção de umidade.	TECELAGEN MARTIS	40	R\$ 5,99	R\$ 239,60
30	FRASCO PARA SABONETE LÍQUIDO, com válvula 300 ml	NOVA ERA	10	R\$ 9,90	R\$ 99,00
31	GARRAFA TÉRMICA 1 LT, Produzida em plástico injetado, ideal para conservar a temperatura de diversas bebidas.	UNITEMI	2	R\$ 58,90	R\$ 117,80
32	LEITE INTEGRAL, 1 litro (Caixa com 12 Unidades).	TIROL	40	R\$ 59,00	R\$ 2.360,00
33	LIMPADOR MULTIUSO, de uso doméstico, aromas diversos, frasco plástico com 500 ml, para limpeza de pias de cozinha, fogões, pias de banheiro, geladeiras, a embalagem devera conter exatamente os dados d	ALPES	60	R\$ 5,99	R\$ 359,40
34	LIXEIRA GRANDE COM PEDAL, material polietileno, com tampa e pedal(acionamento da tampa por pedal), formato cilíndrico ,capacidade de 10 litros	PRATIC	6	R\$ 48,00	R\$ 288,00
35	LIXEIRA PARA BANHEIRO, Material plástico, capacidade 6 L, com tampa e pedal, na cor bege ou branca. Dimensão aproximada, (A 28x L20x P22 cm).	UNIJET	9	R\$ 19,99	R\$ 179,91
40	MILHO PARA PIPOCA - embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. A embalagem primária deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade não inferior a 3 meses. 500g.	DONA NENA	15	R\$ 5,30	R\$ 79,50
42	OLEO DE SOJA: O produto apresenta-se como um óleo de cor levemente amarelado, límpido com odor e sabor suave característico. A embalagem do produto deve conter registro de prazo de fabricação e vali	COAMO	2	R\$ 7,40	R\$ 14,80
44	PANO DE CHÃO, alvejado, tipo saco, de algodão Cru reforçado, medindo 80 cm x 60 cm.	TECELAGEN MARTINS	20	R\$ 9,99	R\$ 199,80
45	PANO DE PRATO, 100% algodão.	TECELAGEN MARTINS	35	R\$ 7,99	R\$ 279,65
47	PAPEL HIGIENICO - Folha dupla Formato no mínimo: 10cm x 30m cada	PALOMA	35	R\$ 16,48	R\$ 576,80



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

4

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Dezembro de 2023

Edição Nº: 2522



CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342

Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01

	rolo. Pacote com 12 unidades, 100% celulose virgem, informações do fabricante estampadas na embalagem, a embalagem deveria ter boa visibilidade do produto.				
50	PILHA PALITO ALCALINA, tamanho AAA / 1,5v, gravado na embalagem ou no corpo do produto: dados do fabricante/importador/distribuidor, texto em português, tipo de pilha, composição, origem, validade e s	ELGIN	20	R\$ 7,85	R\$ 157,00
51	PILHA PEQUENA ALCALINA, tamanho AA / 1,5v, gravado na embalagem ou no corpo do produto: dados do fabricante/importador/distribuidor, texto em português, tipo de pilha, composição, origem, validade e s	ELGIN	20	R\$ 7,90	R\$ 158,00
52	PILHA TIPO BATERIA 9V, alcalina de alta performance, não recarregável.	BR 55	10	R\$ 9,90	R\$ 99,00
60	SABONETE LÍQUIDO (GALÃO), para limpeza das mãos, com ação antibacteriana, com agente antibacteriano. Galão 5 L.	AROMA BRASIL	5	R\$ 49,00	R\$ 245,00
61	SACO LIXO 15 LTS, 5 micras reforçado, pacote com 100 und.	BRIZZI	20	R\$ 29,10	R\$ 582,00
62	SACO LIXO 30 LTS, 5 micras reforçado, pacote com 100 und.	BRIZZI	10	R\$ 39,90	R\$ 399,00
66	VASSOURA DE PALHA, apresentação: cabo em madeira; 5 fios Dimensões aproximadas: 1,20m de altura	CEASA	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00

Valor Total Homologado - R\$ 16.311,11

Mauá da Serra, 22 de dezembro de 2023.

NELSON BONIN GONÇALVES
Presidente da Câmara Municipal



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

5

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br
Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Dezembro de 2023

Edição Nº: 2522



CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342
Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Nelson Bonin Gonçalves, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

- 1- ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:
 - a) **Processo Administrativo:** 053/2023
 - b) **Licitação:** 002/2023
 - c) **Modalidade:** Pregão Registro de Preço
 - d) **Data da Homologação:** 22/12/2023
 - e) **Data da Adjudicação:** 22/12/2023
 - f) **Objeto de Licitação:** REGISTRO DE PREÇOS consignado em Ata, pelo período de 12 meses para aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, materiais de higiene, materiais de limpeza de uso geral, para a Câmara Municipal de Mauá da Serra.

Empresa Contratada Vencedora:

CASA DE CARNES CENTRAL DE MAUA DA SERRA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 82.013.038/0001-63

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	AÇÚCAR ESPÉCIE CRISTAL, sacarose de cana de açúcar peneirada, embalado em pacote de 5kg.	ALTO ALEGRE	50	R\$ 19,99	R\$ 999,50
5	ÁGUA SANITÁRIA, em embalagem plástica 1000 ml, tampa lacrada, com data de validade, com registro no ministério de saúde, químico responsável, data de validade, composição informação do fabricante esta	GIRANDO SOL	37	R\$ 4,39	R\$ 162,43
12	BISCOITO ROSQUINHA CHOCOLATE - Embalagem de polietileno transparente. Pacotes de no mínimo 300 gr.	MARILAN	45	R\$ 6,98	R\$ 314,10
13	BOLACHA - Salgada Tipo Cream Cracker, pacote com no mínimo 350 gr.	ISABELA	40	R\$ 6,98	R\$ 279,20
14	BOLACHA DE LEITE, pacote com no mínimo 350 gr.	ISABELA	40	R\$ 6,94	R\$ 277,60
15	BOLACHA DE MAIZENA, Pacote com no mínimo 350G	ISABELA	40	R\$ 6,98	R\$ 279,20
16	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, Sabor Tradicional, embalado em pacotes de	CANÇÃO	120	R\$ 17,05	R\$ 2.046,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

6

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Dezembro de 2023

Edição Nº: 2522



CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342

Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01

	500 gramas.				
18	CHÁ MATE TOSTADO, com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega caixa c/ 250 Grs	YARI	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50
25	DETERGENTE PARA LOUÇAS, frasco de 500 ml. Biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gordura de louças, talheres e painéis. Aroma Natural, embalagem devida conter externamente os dados de iden	GOTA LIMPA	20	R\$ 2,99	R\$ 59,80
26	ESPONJA DE FIBRA SINTÉTICA, nas cores verde e amarela, med. aprox. 110x75x20mm, sendo uma face macia e outra abrasiva embalagem com 3 unidades.	TININHA	20	R\$ 3,98	R\$ 79,60
28	EXTRATO DE EUCALIPTO 140 ML	COALA	15	R\$ 13,97	R\$ 209,55
36	LUVA PARA LIMPEZA: tamanho médio. Luva multiuso de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro contendo um par de luvas.	VOLK DO BRASIL	7	R\$ 9,98	R\$ 69,86
37	MAIONESE - Ingredientes: Água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico,	QUERO	20	R\$ 11,19	R\$ 223,80
38	MANTEIGA, extra, com sal, acondicionado em embalagem original de no mínimo 200 g; Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	TIROL	48	R\$ 13,98	R\$ 671,04
39	MARGARINA VEGETAL, cremosa, com sal, teor de lipídios acima de 60%, pote com 500 gramas.	DOARIANA	15	R\$ 8,85	R\$ 132,75
41	MORTADELA FATIADA	PERDIGÃO	30	R\$ 29,99	R\$ 899,70
43	OVOS: branco, de galinha, grande, isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas, acondicionado em embalagem apropriada, embalagens que contenham especificados o local de origem do produto. Dúzia.	KITANI	25	R\$ 13,99	R\$ 349,75
46	PÃO DE FORMA, acondicionado em embalagem plástica, pacote com no mínimo 400 gr, 1ª qualidade.	PULMA	30	R\$ 9,98	R\$ 299,40
48	PAPEL TOALHA, 100% branco, 100% celulose virgem, branco luxo, interfolhado, 2 dobras, aprox. 23x22cm pacote com 1000 unidades, de primeira qualidade, gofradas, super	MILI	35	R\$ 18,82	R\$ 658,70



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

7

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Dezembro de 2023

Edição Nº: 2522



CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342

Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01

	resistentes, rápida absorção de lí				
49	PAPEL TOALHA, de primeira qualidade, folha dupla, 2 rolos, com 60 toalhas de 22cm x 20cm cada.	SNOOB	25	R\$ 7,35	R\$ 183,75
53	PRESUNTO, fatiado, kg.	PERDIGÃO	40	R\$ 35,20	R\$ 1.408,00
54	QUEIJO TIPO MUSSARELA, Fatiado, kg.	PERDIGÃO	40	R\$ 45,89	R\$ 1.835,60
55	REFRIGERANTE, a base de cola contendo 2 litros.	COCA COLA	80	R\$ 10,99	R\$ 879,20
56	REQUEIJÃO Cremoso – creme de leite, massa coalhada, leite pasteurizado padronizado, cloreto de sódio, sal, coalho e fermento lácteo, concentrado proteico de soro de leite, estabilizantes (poli fosfato de sódio, fosfato trissódico e fosfato monossódico), cloreto de sódio, (sal), conservador ácido sórbico. Embalagem balde plástico de polietileno, resistente, atóxico, contendo no mínimo 200gr.	VIGOR	100	R\$ 10,99	R\$ 1.099,00
57	RODO COM 2 BORRACHAS, cabo longo reforçado 60 cm	MULTIRODO	2	R\$ 15,99	R\$ 31,98
58	RODO DE ESPUMA Com largura de 30cm,e encabado com madeira de 120cm de comprimento.Tipo duplface.	ALCOBAÇO	3	R\$ 10,99	R\$ 32,97
59	SABÃO EM PÓ, biodegradável, grão azul, 1º qualidade, com registro na ANVISA, em embalagens plásticas ou caixas de papelão com 1 Kg. Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branque	TYXAN IPÊ	10	R\$ 17,88	R\$ 178,80
63	SAL: REFINADO, TIPO MARINHO, COM ALTO ÍNDICE DE PUREZA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, TRANSPARENTE DE 1 KG, COM VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES	MOC	2	R\$ 2,77	R\$ 5,54
64	SUCO DE UVA INTEGRAL, natural, sem adição de açúcar, sem adição de conservantes, aromatizantes e corantes. Embalagem de vidro de 1,5 L. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega.	MAGUARY	50	R\$ 17,85	R\$ 892,50
65	TEMPERO PRONTO COMPLETO 1 KG	SABOR AMI	2	R\$ 19,82	R\$ 39,64
67	VENENO PARA INSETOS, aerossol, embalagem deverá conter no mínimo 360 ml e exatamente os dados de identificação, procedência, número do	SBP	2	R\$ 17,59	R\$ 35,18



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 8

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br
Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Dezembro de 2023

Edição Nº: 2522



CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ
Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342
Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01

lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde				
---	--	--	--	--

Valor Total Homologado - R\$ 15.033,64

Mauá da Serra, 22 de dezembro de 2023.

NELSON BONIN GONÇALVES
Presidente da Câmara Municipal



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 9 MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Terça-Feira, 26 de Dezembro de 2023

Edição Nº: 2522



CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342

Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Administrativo nº 058/2023

Inexigibilidade de Licitação n: 036/2023

Ratifico a inexigibilidade de licitação 036/2023 que tem por contratação de empresa para capacitação técnica e aprimoramento administrativo para regulamentação, no âmbito do poder Legislativo, mediante apontamento de soluções técnicas e práticas, da Lei 14.133/2021, nova Lei de Licitações, inclusive a elaboração de minutas de editais, para Câmara Municipal de Mauá da Serra, com valor R\$. 30.000,00 (Trinta Mil Reais), em conformidade com o inciso II e do Art. 25, combinado com o inciso VI do art. 13 da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993. Autorizo a despesa e a emissão da nota de empenho.

Mauá da Serra, 22 de dezembro de 2023.

NELSON BONIN GONÇALVES
Presidente da Câmara Municipal
Mauá da Serra - PR